
 

 Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 

средняя общеобразовательная школа с. Александровка муниципального района 

Ставропольский Самарской области 

 

ПРИКАЗ 

 

от 14.07.2023 г. №  

 

О разработке рабочих программ, реализуемых на базе Центра «Точка роста» в 

Бахиловском филиале  ГБОУ  СОШ с. Александровка 

 

На основании распоряжения министерства образования и науки Самарской области от 

29.11.2023 г. № 1347-р « Об утверждении перечня образовательных организаций Самарской 

области, в которых в 2024 г. будет обновлена материально-техническая база и созданы 

центры образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 

«Образование» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В срок до 25 августа 2024 года разработать рабочие программы для реализации на базе 

Центра образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» 

Бахиловского филиала ГБОУ СОШ с. Александровка по следующим направлениях: 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

направления 

Наименование программ  Ответственный 

 

 

1.  

Перечень рабочих 

программ по учебным 

предметам, реализуемых на 

базе центра образования 

естественно-научной 

и технологической 

направленностей 

1.Рабочая программа по физике за 

курс основного общего образования, 

7-9 классы 

2.Рабочая программа по биологии за 

курс основного общего образования, 

5-9 классы. 

3.Рабочая программа по химии за 

курс основного общего образования, 

8-9 классы 

1. Ермилова С.А. 

2. Кочурова Н.И. 

3.Кочурова Н.И. 

 

 

2.  

Перечень 

дополнительных 

общеобразовательных 

1.Дополнительная 

общеобразовательная 

общеразвивающая программа 

1.Мыльникова Т.В. 



программ технической и 

естественно-научной 

направленностей, 

реализуемых с 

использованием 

средств обучения и 

воспитания центра 

образования 

естественно-научной и 

технологической 

направленностей 

«Страна мультимедия» 2-4 классы. 

3. Перечень программ 

внеурочной деятельности 

общеобразовательной 

организации, реализуемых 

с использованием средств 

обучения и воспитания 

центра образования 

естественно-научной и 

технологической 

направленностей 

1.Рабочая программа внеурочной 

деятельности «Химия вокруг нас», 8 

класс. 

2.Рабочая программа внеурочной 

деятельности 

« Физика в задачах и экспериментах» 

7-9 классы. 

3.Рабочая программа внеурочной 

деятельности 

« Биология 5-6 классы. Проектно 

исследовательская деятельность» 

1.Кочурова Н.И. 

2.Ермилова С.А. 

3.Кочурова Н.И. 

 

 

2.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Кударенко Ольггу Владимировну. 

Директор ГБОУ СОШ с. Александровка………………………..Воронкова Ю.В 


		2024-05-23T13:58:26+0300
	00b5a66117e692fb32
	Воронкова ЮВ




